ПРОТОКОЛ

заседания единой комиссии по рассмотрению,  оценке и

сопоставлению заявок на участие в запросе котировок.

№ 13                                                                                                                                     «  16  » апреля 2009 г.

Заказчик: Муниципальное учреждение здравоохранения «Лукояновская центральная районная больница», г. Лукоянов, ул. Куйбышева, д.14

Предмет проведения запроса котировок: поставка медикаментов для лаборатории  МУЗ «Лукояновская ЦРБ»

	№
	Наименование
	Единица измерения
	Количество

	1
	Алат «Диакон» кинетика 500 мл.
	коробка
	3

	2
	Амилаза ДДС «Диакон» кинетика 125 мл.
	Коробка
	5

	3
	Креатин ДДС 500 мл. «Диакон» (кинетика)
	коробка
	3

	4
	Железо ДДС 100 мл.
	Коробка
	1

	5
	Системный гемолизирующий раствор ДДС на глюкозу
	флакон
	10

	6
	калибровочный раствор глюкозы, лактат
	флакон
	1

	7
	Контрольный раствор глюкозы и лактат
	флакон
	1

	8
	Капиляры на сахар «Openend»
	флакон
	6

	9
	Мочевина ДДС «Диакон» (кинетика)
	коробка
	5

	10
	Билирубин «Диакон» ДДС для общего и прямого билирубина
	коробка
	6

	11
	Антисыворотка к реактивному белку
	флакон
	3

	12
	Кюветы измерительные ДГВИ  для коагулометра
	упаковка
	3

	13
	Вакуетты с цитратом Na (синие)
	упаковка
	20

	14
	Техпластин-тест для венозной крови
	коробка
	15

	15
	Фибриноген-тест
	коробка
	15

	16
	Сифилис суммарный «Вектор Бест» комплект №2
	коробка
	6

	17
	Гепатиты С ИФА «Диагностические системы»
	коробка
	10

	18
	Гепатит В НВ Аg  «Диагностические системы»
	коробка
	10

	19
	Антиген кардиолипиновый для реакций микропреципитации
	коробка
	3

	20
	Полоски «Урестик»
	упаковка
	15

	21
	Полоски «Биоксан» глюкоза
	упаковка
	15

	22
	Микроветты
	шт
	6000

	23
	Скарификатор
	шт
	6000

	24
	Минипак
	упаковка
	32 (8 ящиков)

	25
	Раствор Майн-Грюнвальда
	флакон
	2

	26
	Стекла покровные 14х14
	упаковка
	5

	27
	Стекла предметные
	шт
	200

	28
	Пробирки химические 14х120
	шт
	500

	29
	Пробирки центрифужные без делений
	шт
	500

	30
	Глюкоза ДДС 1 литр
	флакон
	2

Максимальная цена контракта: 400 000 рублей.

Присутствовали:

Председатель единой комиссии: Пузанов А.А. – зам. главного врача по лечебной части;

Члены единой комиссии: Кечаева Е.С. – зам. председателя единой комиссии, главный бухгалтер;  Крапивина Н.В. – зам. главного врача по экономике; Афанасова Т.А. – главная медицинская сестра; Ваняева Е.А. – провизор; Пушкина Л.В. – юрисконсульт (секретарь единой комиссии);

1. До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок  срока подачи котировочных заявок 15 июня 2009 года поступили 3 (три) котировочные  заявки от следующих  участников размещения заказа:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Интерлик» (603093, г. Нижний Новгород, ул. Яблоневая, д. 26 – ИНН 5263032731) – 1630 15.06.2009 года;

2) Общество с ограниченной ответственностью «Инвитро НН» (603098, г. Нижний Новгород, ул. Артельная, д. 1 – ИНН 5262132902) – 1635  15.06.2009 года.

3) Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛ-ЛАБ» (603001, г. Нижний Новгород, пер. Кожевенный, д. 3/10 – ИНН 5262132902)

2. Членами комиссии проведено рассмотрение и оценка предложений организаций – претендентов и сопоставление предложения с условиями, указанными в  извещении о проведении запроса котировок:

	№

п/п
	Наименование участника запроса котировок
	Условия исполнения контракта

	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена (руб)
	Условия поставки

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Интерлик»
	Алат «Диакон» кинетика 500 мл.
	коробка
	3
	2593,80
	Общая стоимость: 303102,65 руб (Триста три тысячи сто два рубля 65 копеек). Цена включает в себя транспортные расходы, налоги и другие обязательные платежи в соответствии  с действующим законодательством.

Место поставки товара: Нижегородская область, г. Лукоянов, ул. Куйбышева, 14

Сроки поставки товара: Партиями, которые формируются на основании заявок Заказчика в течение 3 квартала 2009 года.

Сроки и условия оплаты за поставленный товар: Безналичный расчет, аванс – 30%; окончательный расчет производится в течение 5 банковских дней с момента подписания Акта приемки-передачи товара

	Амилаза ДДС «Диакон» кинетика 125 мл.
	Коробка
	5
	5022,60

	Креатин ДДС 500 мл. «Диакон» (кинетика)
	коробка
	3
	1248,75

	Железо ДДС 100 мл.
	Коробка
	1
	763,40

	Системный гемолизирующий раствор ДДС на глюкозу
	флакон
	10
	883,75

	калибровочный раствор глюкозы, лактат
	флакон
	1
	389,40

	Контрольный раствор глюкозы и лактат
	флакон
	1
	1555,40

	Капиляры на сахар «Openend»
	флакон
	6
	749,10

	Мочевина ДДС «Диакон» (кинетика)
	коробка
	5
	775,50

	Билирубин «Диакон» ДДС для общего и прямого билирубина
	коробка
	6
	283,80

	Антисыворотка к реактивному белку
	флакон
	3
	151,80

	Кюветы измерительные ДГВИ  для коагулометра
	упаковка
	3
	2200,00

	Вакуетты с цитратом Na (синие)
	упаковка
	20
	435,60

	Техпластин-тест для венозной крови
	коробка
	15
	389,40

	Фибриноген-тест
	коробка
	15
	605,00

	Сифилис суммарный «Вектор Бест» комплект №2
	коробка
	6
	1210,00

	Гепатиты С ИФА «Диагностические системы»
	коробка
	10
	1444,30

	Гепатит В НВ Аg  «Диагностические системы»
	коробка
	10
	1444,30

	Антиген кардиолипиновый для реакций микропреципитации
	коробка
	3
	385,00

	Полоски «Урестик»
	упаковка
	15
	654,50

	Полоски «Биоксан» глюкоза
	упаковка
	15
	79,20

	Микроветты
	шт
	6000
	7,81

	Скарификатор
	шт
	6000
	0,26

	Минипак
	упаковка
	32

(8 ящиков)
	3527,70

	Раствор Майн-Грюнвальда
	флакон
	2
	123,20

	Стекла покровные 14х14
	упаковка
	5
	20,60

	Стекла предметные
	шт
	200
	0,63

	Пробирки химические 14х120
	шт
	500
	1,40

	Пробирки центрифужные без делений
	шт
	500
	2,60

	Глюкоза ДДС 1 литр
	флакон
	2
	1036,20

	Итого: 303 102,65 копеек(Триста три тысячи сто два рубля 65 копеек)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Инвитро НН»
	Алат «Диакон» кинетика 500 мл.
	коробка
	3
	2584,01
	Общая стоимость: 396983,59 руб. (Триста девяносто шесть тысяч девятьсот восемьдесят три рубля 59 копеек) Цена включает в себя транспортные расходы, налоги и другие обязательные платежи в соответствии  с действующим законодательством.

Место поставки товара: Нижегородская область, г. Лукоянов, ул. Куйбышева, 14

Сроки поставки товара: Партиями, которые формируются на основании заявок Заказчика в течение 3 квартала 2009 года.

Сроки и условия оплаты за поставленный товар: Безналичный расчет, аванс – 30%; окончательный расчет производится в течение 5 банковских дней с момента подписания Акта приемки-передачи товара

	Амилаза ДДС «Диакон» кинетика 125 мл.
	Коробка
	5
	5077,63

	Креатин ДДС 500 мл. «Диакон» (кинетика)
	коробка
	3
	-

	Железо ДДС 100 мл.
	Коробка
	1
	756,72

	Системный гемолизирующий раствор ДДС на глюкозу
	флакон
	10
	1060,99

	калибровочный раствор глюкозы, лактат
	флакон
	1
	683,74

	Контрольный раствор глюкозы и лактат
	флакон
	1
	1754,39

	Капиляры на сахар «Openend»
	флакон
	6
	769,69

	Мочевина ДДС «Диакон» (кинетика)
	коробка
	5
	2724,25

	Билирубин «Диакон» ДДС для общего и прямого билирубина
	коробка
	6
	282,37

	Антисыворотка к реактивному белку
	флакон
	3
	203,28

	Кюветы измерительные ДГВИ  для коагулометра
	упаковка
	3
	2688,00

	Вакуетты с цитратом Na (синие)
	упаковка
	20
	485,72

	Техпластин-тест для венозной крови
	коробка
	15
	926,96

	Фибриноген-тест
	коробка
	15
	813,12

	Сифилис суммарный «Вектор Бест» комплект №2
	коробка
	6
	1463,62

	Гепатиты С ИФА «Диагностические системы»
	коробка
	10
	1746,36

	Гепатит В НВ Аg  «Диагностические системы»
	коробка
	10
	1746,36

	Антиген кардиолипиновый для реакций микропреципитации
	коробка
	3
	480,48

	Полоски «Урестик»
	упаковка
	15
	758,57

	Полоски «Биоксан» глюкоза
	упаковка
	15
	131,21

	Микроветты
	шт
	6000
	13,31

	Скарификатор
	шт
	6000
	0,35

	Минипак
	упаковка
	32

(8 ящиков)
	3413,21

	Раствор Майн-Грюнвальда
	флакон
	2
	192,90

	Стекла покровные 14х14
	упаковка
	5
	23,94

	Стекла предметные
	шт
	200
	0,87

	Пробирки химические 14х120
	шт
	500
	1,63

	Пробирки центрифужные без делений
	шт
	500
	3,11

	Глюкоза ДДС 1 литр
	флакон
	2
	1030,28

	Итого: 396 983,59 руб. (Триста девяносто шесть тысяч девяносто восемьдесят три рубля 59 копеек)

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «ДИАЛ-ЛАБ»
	Алат «Диакон» кинетика 500 мл.
	коробка
	3
	2756,28
	Общая стоимость: 383632,17 (Триста восемьдесят три тысячи шестьсот тридцать два рубля 17 копеек). Цена включает в себя транспортные расходы, налоги и другие обязательные платежи в соответствии  с действующим законодательством.

Место поставки товара: Нижегородская область, г. Лукоянов, ул. Куйбышева, 14

Сроки поставки товара: Партиями, которые формируются на основании заявок Заказчика в течение 3 квартала 2009 года.

Сроки и условия оплаты за поставленный товар: Безналичный расчет, аванс – 30%; окончательный расчет производится в течение 5 банковских дней с момента подписания Акта приемки-передачи товара

	Амилаза ДДС «Диакон» кинетика 125 мл.
	Коробка
	5
	5416,14

	Креатин ДДС 500 мл. «Диакон» (кинетика)
	коробка
	3
	1167,34

	Железо ДДС 100 мл.
	Коробка
	1
	807,17

	Системный гемолизирующий раствор ДДС на глюкозу
	флакон
	10
	1131,72

	калибровочный раствор глюкозы, лактат
	флакон
	1
	729,32

	Контрольный раствор глюкозы и лактат
	флакон
	1
	1871,35

	Капиляры на сахар «Openend»
	флакон
	6
	821,00

	Мочевина ДДС «Диакон» (кинетика)
	коробка
	5
	819,00

	Билирубин «Диакон» ДДС для общего и прямого билирубина
	коробка
	6
	301,20

	Антисыворотка к реактивному белку
	флакон
	3
	216,83

	Кюветы измерительные ДГВИ  для коагулометра
	упаковка
	3
	2867,20

	Вакуетты с цитратом Na (синие)
	упаковка
	20
	518,10

	Техпластин-тест для венозной крови
	коробка
	15
	988,76

	Фибриноген-тест
	коробка
	15
	867,33

	Сифилис суммарный «Вектор Бест» комплект №2
	коробка
	6
	1561,19

	Гепатиты С ИФА «Диагностические системы»
	коробка
	10
	1862,78

	Гепатит В НВ Аg  «Диагностические системы»
	коробка
	10
	1862,78

	Антиген кардиолипиновый для реакций микропреципитации
	коробка
	3
	512,51

	Полоски «Урестик»
	упаковка
	15
	809,14

	Полоски «Биоксан» глюкоза
	упаковка
	15
	139,96

	Микроветты
	шт
	6000
	14,19

	Скарификатор
	шт
	6000
	0,38

	Минипак
	упаковка
	32

(8 ящиков)
	3640,75

	Раствор Майн-Грюнвальда
	флакон
	2
	205,76

	Стекла покровные 14х14
	упаковка
	5
	25,54

	Стекла предметные
	шт
	200
	0,92

	Пробирки химические 14х120
	шт
	500
	1,74

	Пробирки центрифужные без делений
	шт
	500
	3,32

	Глюкоза ДДС 1 литр
	флакон
	2
	1098,97

	Итого: 383 632,17 рублей (Триста восемьдесят три тысячи шестьсот тридцать два рубля 17 копеек)

3. В ходе рассмотрения комиссией установлено, что котировочная заявка от Общества с ограниченной ответственностью «Инвитро НН» подлежит отстранению в связи с несоответствием предъявляемым требованиям, изложенным в извещении о проведении запроса котировок (отсутствует одно из наименований закупаемых товаров - Креатин ДДС 500 мл. «Диакон» (кинетика))

4. В ходе рассмотрения предложения единая комиссия установила:

· предложение о цене составило 303 102,65 руб. (Триста три тысячи сто два рубля 65 копеек).

· сроки поставки: в течение 3-го квартала 2009 года

· условия оплаты: Безналичный расчет, аванс – 30%; окончательный расчет производится в течение 5 банковских дней с момента подписания Акта приемки-передачи товара

5.В ходе обсуждение предпочтение было отдано следующему участнику:
	Наименование участника
	Основания предпочтения

	Общество с ограниченной ответственностью «Интерлик»
	1. предложение о цене товара: 303 102,65  рубл.
2. Безналичный расчет, аванс – 30%; окончательный расчет производится в течение 5 банковских дней с момента подписания Акта приемки-передачи товара

Цена муниципального контракта составила 303 102,65 руб. (Триста три тысячи сто два рубля 65 копеек). Протокол рассмотрения и оценки заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр и муниципальный контракт, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем, передается победителю.

Данный протокол подлежит опубликованию на официальном сайте Лукояновского района www.lukojanow.narod.ru.

Подписи:

	Председатель единой комиссии

________________ А.А. Пузанов

	Члены единой комиссии

________________ Е.С. Кечаева

________________ Н.В. Крапивина

________________ Т.А. Афанасова

________________ Е. А. Ваняева

________________ Л.В. Пушкина (секретарь)

	Муниципальный заказчик

Главный врач МУЗ «Лукояновская ЦРБ»

________________ С.А. Котиков